*Hermian nomine similiter matria perequitanter, cum repentinae procellae fluctibus exanimatus esset, relatum, delphinumque causam leti fatentem non reversum in maria atque in sicco exspirasse.*

28 *Hoc idem et Naupacti accidisse Theophrastus tradit. Nec modus exemplorum: eadem Amphilochoi et Tarentini de pueris delphinisque narrant. Quae faciunt ut credatur, Arionem quoque citharoedicae artis, interficere nautis in mari parantibus ad interceptiendos eius quaestus, eblanditum ut prius caneret cithara, congregatis cantu delphinis cum se icisset in mare, exceptum ab uno Taenarum in litus pervectum.*

29 *Est provinciae Narbonensis et in Nemausiensi agro stagnum Latera appellatum, ubi cum homine delphini societate piscantur. Innumera vis mugilum stato tempore angustis faucibus stagni in mare erumpit observata aestus reciprocatione. Qua de causa praetendi non queunt retia, eaque moles ponderis nullo modo toleretur, etiamsi non sollertia invidietur temporis. Simili ratione in altum protinus tendunt, quod vicino gurgite efficitur; locumque solum pandendis retibus habilem effugere festinant.*

30 *Quod ubi animadvertere piscantes - concurrunt autem multitudo temporis gnara et magis etiam voluptatis huius avida - totusque populus e litore quanto potest clamore conciet Simonem in spectaculi eventum, celeriter delphini exaudiunt desideria aquilonium flatu vocem prosequente, austro vero tardius ex adverso referente; set tum quoque inproviso in auxilium advolare properant.*

31 *Apparet acies, quae protinus disponitur in loco, ubi coniectus est pugnae. Opponunt sese ab alto trepidosque in vada urgent: tum piscatores circumdant retia furcisque sublevant. Mugilum nihilo minus velocitas transilit: at illos excipiunt delphini et occidisse ad praesens contenti cibos in victoriam differunt.*

32 *Opere proelium fervet, includique retibus se fortissime urgentes gaudent ac, ne id ipsum fugam hostium stimulet, inter navigia et retia natantesve homines ita sensim elabuntur, ut exitus non aperiant. Saltu, quod est alias blandissimum iis, nullus conatur evadere, ni summittantur sibi retia. Egressus protinus ante vallum proeliat. Ita peracta captura quos interemere diripiunt. Sed enixioris operae*

dio. Similmente nella stessa città di *Iaso*, scrive *Hegesidemus*, un altro fanciullo, chiamato *Hermias*, cavalcava un delfino per i mari, quando le onde di una repentina tempesta causarono la sua morte e lo riportarono a riva, allora il delfino, ritenendosi responsabile della sua morte, non ritornò in mare e morì sulla spiaggia.